MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

SEÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-

000
Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

RESULTADO FINAL DAS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Primando pela finalidade das cotas raciais, reservadas conforme as Leis nº
12.711/2012, 14.723/2023 e a RESOLUÇÃO CONSUNI/UNILAB Nº 40, DE 20
DE AGOSTO DE 2021 e demais legislações vigentes, e pela sua efetiva
utilização por indivíduos autodeclarados pretos e pardos (negros), a Comissão de
Verificação e Validação de Autodeclaração (CVVA), da Seção de Promoção da
Igualdade Racial da Unilab, torna público o RESULTADO dos pareceres das bancas
de aferição fenotípica (heteroidentificação) realizadas nos períodos de 11 a 15 de
março de 2024 (CVVA) e 16 de julho de 2024 (CRVV).
[RESULTADO FINAL] dos/as candidatos/as que se autodeclararam negros (pretos e
pardos) para as verificações e validações de suas autodeclarações, na ordem de
convocação às bancas:

Nº DE

ORDEM CPF CURSO COTA RESULTADO

1 607.***.***-
79 Ciências Biológicas LI_PPI DEFERIDO(A)

2 084.***.***-
31 Humanidades LB_PPI DEFERIDO(A)

3 116.***.***-
51 Humanidades LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
4 621.***.***-

54 Humanidades LB_PPI DEFERIDO(A)

5 617.***.***-
00 Humanidades LI_PPI DEFERIDO(A)

6 099.***.***-
05 Serviço Social LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)

7 608. ***.***-
31 Letras - Língua Inglesa LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
8 632.***.***-

57 Farmácia LB_PPI DEFERIDO(A)

9 079.***.***-
40 Enfermagem LB-PPI DEFERIDO(A)

10 086.***.***-
30 Humanidades LB_PPI DEFERIDO(A)

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 1

11 610. ***.***-
70 Humanidades LB -

PPI DEFERIDO(A)

12 084. ***.***-
90 Química LB-PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)
13 622. ***.***-

04 Física LI-PPI DEFERIDO(A)

14 623.***.***-
39 Química LB-PPI DEFERIDO(A)

15 122. ***.***-
11 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
16 101.***.***-

45 Humanidades LI - PPI DEFERIDO(A)

17 083.***.***-
36 Química LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
18 046.***.***-

81 Farmácia LI-PPI DEFERIDO(A)

19 103.***.***-
76 Química LB-PPI DEFERIDO(A)

20 085.***.***-
05 Humanidades LI_PPI DEFERIDO(A)

21 090.***.***-
75 Física LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

22 026. ***.***-
00 Pedagogia LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

23 085.***.***-
45 Humanidades LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
24 100. ***.***-

98 Engenharia De Computação LI-PPI DEFERIDO(A)

25 083.***.***-
82 Engenharia De Alimentos LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

26 729. ***.***-
00

Licenciatura EAD Computação E
Informática -

Redenção
LI - PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)
27 636. ***.***-

52 Humanidades LI - PPI DEFERIDO(A)

28 091.***.***-
14 Humanidades LI_PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)
29 622.***.***-

00 Enfermagem LB_PPI DEFERIDO(A)

30 069. ***.***-
09 Engenharia De Alimentos LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
31 115.***.***-

65 Humanidades LI_PPI DEFERIDO(A)

32 023.***.***-
80 Antropologia LB_PPI DEFERIDO(A)

089.***.***-
Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 2

33 089.***.***-
58 Agronomia LI_PPI DEFERIDO(A)

34 622.***.***-
58 Serviço Social LB -

PPI DEFERIDO(A)

35 120. ***.***-
12 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI DEFERIDO(A)

36 086.***.***-
47 Engenharia De Energias LI_PPI DEFERIDO(A)

37 096.***.***-
71 Agronomia LI_PPI DEFERIDO(A)

38 110. ***.***-
40 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI DEFERIDO(A)

39 064.***.***-
36 Matemática LB-PPI DEFERIDO(A)

40 101.***.***-
57 Administração Pública LB -

PPI DEFERIDO(A)

41 098. ***.***-
79 Letras - Língua Portuguesa LI-PPI DEFERIDO(A)

42 617.***.***-
37 Engenharia De Computação LB_PPI DEFERIDO(A)

43 082.***.***-
26 Agronomia LI_PPI DEFERIDO(A)

44 094. ***.***-
95 Física LI-PPI DEFERIDO(A)

45 102.***.***-
40 Administração Pública LI - PPI DEFERIDO(A)

46 073.***.***-
40 Matemática LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
47 637.***.***-

78 Antropologia LB_PPI DEFERIDO(A)

48 092. ***.***-
94 Pedagogia LB-PPI DEFERIDO(A)

49 632.***.***-
02

Letras - Língua
Inglesa LI_PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)

50 116.***.***-
81 Ciências Biológicas LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)

51 098. ***.***-
30 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

52 116. ***.***-
74 Administração Pública LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

53 064.***.***-
03 Matemática LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
54 095.***.***-

20 Letras - Língua Portuguesa LI_PPI DEFERIDO(A)

55 093.***.***-
14 Química LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
083. ***.***- INDEFERIDO(A) POR

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 3

56 083. ***.***-
14 Humanidades LI - PPI NÃO

COMPARECIMENTO

57 080.***.***-
02 Administração Pública LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
58 116.***.***-

12 Serviço Social LI - PPI DEFERIDO(A)

59 079.***.***-
16 Enfermagem LB_PPI INDEFERIDO(A)

60 621.***.***-
41 Engenharia De Computação LB_PPI DEFERIDO(A)

61 108. ***.***-
02 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

62 116.***.***-
02 Engenharia De Energias LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
63 076.***.***-

18 Serviço Social LI - PPI INDEFERIDO(A)

64 615.***.***-
39 Administração Pública LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
65 077.***.***-

69 Ciências Biológicas LI-PPI DEFERIDO(A)

66 104.***.***-
11 Farmácia LI-PPI DEFERIDO(A)

67 616. ***.***-
16 Engenharia De Computação LI-PPI DEFERIDO(A)

68 116. ***.***-
99 Administração Pública LI_PPI DEFERIDO(A)

69 104. ***.***-
67 Administração Pública LI - PPI INDEFERIDO(A)

70 092.***.***-
02 Química LI-PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)

71 633.***.***-
21 Matemática LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

72 633.***.***-
08 Matemática LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
73 087.***.***-

07 Física LI_PPI DEFERIDO(A)

74 075. ***.***-
73 Humanidades LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
75 101. ***.***-

46 Letras - Língua Portuguesa LB-PPI DEFERIDO(A)

76 100. ***.***-
03 Pedagogia LB-PPI DEFERIDO(A)

77 600.***.***-
38 Antropologia LB-PPI INDEFERIDO(A)

78 090.***.***-
56 Ciências Biológicas LB_PPI DEFERIDO(A)

79 081.***.***-
90 Engenharia De Alimentos LI_PPI DEFERIDO(A)

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 4

80 048. ***.***-
64 Humanidades LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

81 120.***.***-
37 Matemática LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
82 627. ***.***-

97 Engenharia De Alimentos LB-PPI DEFERIDO(A)
(após recurso)

83 109.***.***-
64 Agronomia LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
84 109.***.***-

36 Administração Pública LB -
PPI DEFERIDO(A)

85 116. ***.***-
39 Agronomia LB-PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)
86 100. ***.***-

33 Engenharia De Computação LI-PPI DEFERIDO(A)

87 073.***.***-
07 Humanidades LI-PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)

88 120. ***.***-
26 Engenharia De Alimentos LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

89 097.***.***-
07

Licenciatura EAD Computação E
Informática -

Redenção
LB -
PPI INDEFERIDO(A)

90 025. ***.***-
07 Humanidades LI_PPI INDEFERIDO(A)

91 093.***.***-
10 Enfermagem LI_PPI DEFERIDO(A)

92 043.***.***-
35 Administração Pública LB -

PPI INDEFERIDO(A)

93 604.***.***-
17

Letras - Língua
Inglesa LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
94 052. ***.***-

43 Administração Pública LB_PPI INDEFERIDO(A)

95 090.***.***-
23 Serviço Social LI - PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)
96 102. ***.***-

93 Humanidades LI-PPI DEFERIDO(A)

97 104.***.***-
22 Serviço Social LB -

PPI DEFERIDO(A)

98 101. ***.***-
42 Humanidades LI-PPI DEFERIDO(A)

99 115.***.***-
64 Farmácia LI-PPI DEFERIDO(A)

100 085. ***.***-
10 Humanidades LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
101 101. ***.***-

01 Humanidades LB-PPI DEFERIDO(A)
104.***.***- DEFERIDO(A)

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 5

102 104.***.***-
14 Farmácia LI-PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)
103 103.***.***-

07 Matemática LB-PPI DEFERIDO(A)

104 115.***.***-
41 Letras - Língua Portuguesa LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

105 091. ***.***-
40 Administração Pública LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

106 079.***.***-
06 Agronomia LI-PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)

107 099.***.***-
71 Administração Pública LB -

PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
108 107.***.***-

71 Administração Pública LB_PPI INDEFERIDO(A)

109 096. ***.***-
81 Humanidades LB_PPI INDEFERIDO(A)

110 713. ***.***-
53 Engenharia De Alimentos LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
111 039.***.***-

01 Enfermagem LI_PPI DEFERIDO(A)
(após recurso)

112 087. ***.***-
80 Engenharia De Computação LB-PPI INDEFERIDO(A)

113 622.***.***-
05 Enfermagem LI -PPI INDEFERIDO(A)

114 083.***.***-
06 Farmácia LB-PPI INDEFERIDO(A)

115 098.***.***-
94 Letras – Língua Portuguesa LI_PPI DEFERIDO(A)

116 617. ***.***-
48 Engenharia De Alimentos LI_PPI DEFERIDO(A)

117 096.***.***-
35 Enfermagem LB_PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)
118 077.***.***-

04 Serviço Social LI - PPI DEFERIDO(A)
(após recurso)

119 034.***.***-
37 Ciências Biológicas LI-PPI DEFERIDO(A)

120 080.***.***-
48 Serviço Social LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
121 112. ***.***-

48 Química LI-PPI DEFERIDO(A)
(após recurso)

122 615.***.***-
60 Ciências Biológicas LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
123 108. ***.***-

00 Humanidades LB-PPI INDEFERIDO(A)

124 623. ***.***-
41 Serviço Social LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
071.***.***- INDEFERIDO(A)

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 6

125 071.***.***-
70 Engenharia De Energias LI-PPI (resultado mantido

após recurso)
126 082. ***.***-

65 Humanidades LB-PPI DEFERIDO(A)

127 106. ***.***-
54 Humanidades LB-PPI DEFERIDO(A)

128 105. ***.***-
65 Letras - Língua Portuguesa LI-PPI DEFERIDO(A)

129 105. ***.***-
27 Serviço Social LB-PPI INDEFERIDO(A)

130 102. ***.***-
19 Química LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
131 632.***.***-

00 Química LI-PPI DEFERIDO(A)

132 622.***.***-
59 Agronomia LB_PPI DEFERIDO(A)

133 103.***.***-
00 Enfermagem LI_PPI DEFERIDO(A)

134 622. ***.***-
35 Matemática LI-PPI INDEFERIDO(A)

135 092.***.***-
13 Enfermagem LI_PPI DEFERIDO(A)

136 090. ***.***-
29 Física LI-PPI DEFERIDO(A)

137 089. ***.***-
23 Serviço Social LB-PPI DEFERIDO(A)

138 094. ***.***-
11 Engenharia De Computação LI-PPI DEFERIDO(A)

139 093.***.***-
60 Agronomia LB-PPI DEFERIDO(A)

140 080. ***.***-
66 Administração Pública LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
141 094.***.***-

00
Licenciatura Em Computação

Ead/Ieds – (Redenção) LB_PPI DEFERIDO(A)

142 626. ***.***-
03 Serviço Social LI-PPI DEFERIDO(A)

(após recurso)

143 617. ***.***-
82 Humanidades LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)

144 098.***.***-
77 Física LI_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

145 108.***.***-
33 Química LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
146 098. ***.***-

30 Humanidades LI-PPI DEFERIDO(A)

147 043. ***.***-
64

Licenciatura EAD Computação E
Informática -

Redenção
LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
148 024. ***.***-

13 Química LI-PPI INDEFERIDO(A)
074.***.***-

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 7

149 074.***.***-
30 Administração Pública LI - PPI DEFERIDO(A)

150 065.***.***-
02 Enfermagem LB_PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
151 080. ***.***-

20 Humanidades LB-PPI DEFERIDO(A)

152 058.***.***-
54 Física LB-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
153 115. ***.***-

61 Humanidades LB-PPI DEFERIDO(A)

154 093. ***.***-
36 Engenharia De Energias LB-PPI DEFERIDO(A)

155 160. ***.***-
58 Engenharia De Energias LI-PPI DEFERIDO(A)

156 091. ***.***-
61

Licenciatura EAD Computação E
Informática -

Redenção
LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO

157 613.***.***-
80 Ciências Biológicas LB_PPI

INDEFERIDO(A)
(resultado mantido

após recurso)

158 077. ***.***-
89

Licenciatura EAD Computação E
Informática -

Redenção
LB -
PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
159 016.***.***-

57
Humanidades/Ihlm - São Francisco

Do Conde
LI -
PPI: DEFERIDO(A)

160 865.***.***-
30

Humanidades/Ihlm - São Francisco
Do Conde LI-PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
161 059.***.***-

67
Humanidades/IHLM - São Francisco

Do Conde LI_PPI DEFERIDO(A)

162 021.***.***-
22

Humanidades/Ihlm - São Francisco
Do Conde LI-PPI DEFERIDO(A)

163 048..***.***-
97

Licenciatura Em Computação
Ead/Ieds (São Francisco Do Conde)

LB -
PPI DEFERIDO(A)

164 864.***.***-
10

História/Ihlm - São Francisco Do
Conde LI-PPI DEFERIDO(A)

165 075..***.***-
57

Letras - Língua Portuguesa/Ihlm -
São Francisco Do Conde

LI -
PPI: DEFERIDO(A)

166 100..***.***-
39

História/Ihlm - São Francisco Do
Conde LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
167 019..***.***-

71
História/Ihlm - São Francisco Do

Conde
LB -
PPI: DEFERIDO(A)

168 839.***.***-
00

Licenciatura Em Computação
Ead/Ieds (São Francisco Do Conde) LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
169 014.***.***-

90
Letras - Língua Portuguesa/Ihlm -

São Francisco Do Conde LB-PPI DEFERIDO(A)

170 107..***.***-
03

Letras - Língua Portuguesa/Ihlm -
São Francisco Do Conde

LI -
PPI:

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
171 968..***.***-

06
Letras - Língua Portuguesa/Ihlm -

São Francisco Do Conde
LB -
PPI: DEFERIDO(A)

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 8

172 005..***.***-
80

História/Ihlm - São Francisco Do
Conde LI - PPI

INDEFERIDO(A) POR
NÃO

COMPARECIMENTO
(resultado mantido

após recurso)
173 108..***.***-

51
Relações Internacionais/Ihlm - São

Francisco Do Conde
LI -
PPI: DEFERIDO(A)

174 078.***.***-
61

Humanidades/Ihlm - São Francisco
Do Conde LI-PPI DEFERIDO(A)

175 119.***.***-
71

Humanidades/Ihlm - São Francisco
Do Conde LI-PPI DEFERIDO(A)

Acarape-CE, 17 de julho de 2024.

FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS

Chefe da Seção de Promoção da Igualdade Racial
Presidenta da Comissão de Verificação e Validação da Autodeclaração

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA GISELE SILVA DOS
SANTOS, CHEFE DE SEÇÃO, em 17/07/2024, às 13:40, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0962550 e o código CRC 5E993A9A.

Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)         SEI 23282.002087/2024-11 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo - RESULTADO FINAL - SITE (0962550)